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Samarbejdsaftale mellem Vanløse Lokaludvalg og TMF, CPN om 
test af forurening i nedsivet regnvand under faskiner samt måling 
af grundvandsspejlet  
 
I forbindelse med at tilpasse København til de fremtidige 
nedbørsmængder, kan borgerne yde et vigtigt bidrag, ved at håndtere 
regnvandet på egen grund. En af de mest anvendte metoder til, at 
håndtere regnvand på egen grund er nedsivning via en faskine. Når 
man nedsiver regnvand skal det sikres, at det nedsivende vand ikke 
forurener grundvandet og, at en massiv nedsivning ikke medfører at 
grundvandet stiger så meget, at der er risiko for indsivning i kældre. 
 
Vanløse Lokaludvalg har i forbindelse med udarbejdelse af sin seneste 
bydelsplan udarbejdet en skybrudskortlægning der identificerede hvor 
i bydelen der var de største problemer med vand. Én af 
konklusionerne var, at der blandt husejerne var stor sikkerhed i 
forbindelse med håndtering af skybrudsvandet og at mange borgere i 
bydelen ønskede at håndtere vandet på egen matrikel. Da CPN ønsker 
at undersøge vandkvaliteten af vandet der nedsiver fra faskinerne og 
nedsivningens effekt på grundvandsspejlet, har Vanløse lokaludvalg 
tilbudt at finde villaejere, der vil lægge grund til testen, da bydelens 
struktur med de mange villaer, er et velegnet område i forbindelse 
med test af nedsivningsanlæg. 
 
Der er på den baggrund oprettet en projektgruppe bestående af CPN, 
CMI, Teknologisk Institut, HOFOR og medlemmer af Vanløse 
Lokaludvalg. CPN er projektleder og Erik Honoré deltager på vegne 
af Vanløse Lokaludvalg. Vanløse Lokaludvalgs medlem af 
projektgruppen er ansvarlig for, at finde egnede lokaliteter, indhente 
tilbud fra kloakmestre og forestå etableringen af faskiner, prøvebrønde 
og pejlerør efter anvisning fra projektgruppen. 
 
Projektgruppen sikrer, at prøvetagning og analyser foregår efter de 
rigtige procedurer og at der udarbejdes en rapport, der beskriver 
resultaterne. Center for Park og Natur forventer at bruge 75 timer på 
opgaven. Vanløse Lokaludvalg bidrager til projektet med lokal 
ekspertise, der afsættes ikke puljemidler til projektet. 
 
Projektet er beskrevet i bilag 1. 
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